
Protokół 
z

 XIX Zjazdu Sprawozdawczo – Wyborczego 
w Oddziale Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża

 w Inowrocławiu
   18 lutego 2020r.

        Minął czteroletni okres kadencji w strukturach PCK, nadszedł więc czas na wybory. Oddział 
Rejonowy PCK w Inowrocławiu przeprowadził je dzięki uprzejmości gospodarzy w Pałacu  w 
Kobylnikach 18 lutego 2020r. 
        Prezes Zarządu OR PCK lek. med. Robert Drogowski dokonał otwarcia Zjazdu, powitał gości i
delegatów i krótko nawiązał do tego, iż była to wyjątkowa kadencja ze względu na obchody 100 
lecia Polskiego Czerwonego Krzyża, po czym zaproponował na przewodniczącego obrad 
Przewodniczącego Rejonowej Komisji Rewizyjnej Pana Jerzego Tojka, który podziękował za 
zaufanie i zaproponował na wiceprzewodniczącego  Katarzynę Sprawka, a  na protokolanta 
kierownika biura OR PCK  w Inowrocławiu Wiesławę Sprawka – propozycję przyjęto jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym.
        Przewodniczący  powitał wszystkich zebranych i zaproponował skład      
Komisji Mandatowej tj.  
           Danutę Jasińską na przewodniczącą komisji 
           Dorotę Jamiołkowską na członka, 
propozycja została przegłosowana jednogłośnie. Komisja po dokonaniu stosownych obliczeń ( na 
19 delegatów obecnych jest 15 osób) stwierdziła prawomocność Zjazdu, następnie przystąpił do 
odczytania planu obrad i Regulaminu i Zasad Wyborczych. Porządek obrad oraz Regulamin i 
Zasady Wyborcze w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie. 

1. Jako pierwszy punkt porządku obrad było: 
- przedstawienie przez  Prezesa OR PCK Pana Roberta Drogowskiego oraz Sekretarza 
Rejonowej Komisji Rewizyjnej Pana Jacka Sobieralskiego sprawozdań z minionej kadencji i
wystąpienie z wnioskiem o udzielenie absolutorium.

2. Następnie Przewodniczący Zjazdu zaproponował skład komisji wyborczej i uchwał i 
wniosków tj. 
Komisja Uchwał i Wniosków:
Elżbieta Budzińska – przewodniczący
Beata Szotkiewicz – członek
Komisja Wyborcza:
Henryka Derezińska – przewodniczący
Krzysztof Pruczkowski – członek
Kamil Jakubczyk – członek
co przegłosowano i przyjęto jednogłośnie.

3. W głosowaniu jawnym, przegłosowano i udzielono absolutorium ustępującemu Zarządowi.

4. Przedstawienie przez Przewodniczącego Zjazdu liczbowego składu Zarządu i komisji 
Rewizyjnej tj. 
- Zarząd – 5 osób(w tym prezes)
- Komisja Rewizyjna – 3 osoby(w tym przewodniczący), głosowaniem jawnym przyjęto 
jednogłośnie.

5. Dyskusja:
-  głos zabrał Przewodniczący Rejonowej Rady HDK Waldemar Łapiński zwracając się do 
Prezesa Oddziału Okręgowego PCK w Bydgoszczy Pana Zbigniewa Klawczyńskiego  z 



pytaniem dlaczego nie było wyborów do Rad HDK? Na to pytanie częściowo odpowiedziała
Wiesława Sprawka informując, iż zasięgała w tym temacie informacji w OO PCK  u Pani 
Beaty Stasiewskiej, która odpowiedziała, że OO będzie odstępował od powołania Rady w 
zamian  zostanie powołany jedynie przedstawiciel Krwiodawców, natomiast Prezes 
Klawczyński powiedział, że dołoży wszelkich starań, aby jednak Rady HDK pozostały, ale 
ta sprawa musi być przedstawiona na Zjeździe Krajowym do rozpatrzenia. 
- ponownie  Waldemar Łapiński zwrócił  się do Prezesa  Zbigniewa Klawczyńskiego  z 
pytaniem czy nie można obniżyć progu ilości oddanej krwi dla kobiet krwiodawców 
ubiegających się o odznaczenie „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla 
Zdrowia Narodu”? Obecnie dla kobiet i mężczyzn jest warunek oddania nie mniej niż 20 
litrów krwi i jest to trochę krzywdzące dla płci pięknej. Prezes obiecał przemyśleć sprawę i 
rozmawiać z osobami kompetentnymi, jednakże w tej chwili nie może udzielić 
jednoznacznej odpowiedzi. 
-  Waldemar Łapiński poinformował również wszystkich obecnych na Zjeździe, że trwają 
już przygotowania do Zawodów Strzeleckich, które cieszą się ogromną popularnością wśród
krwiodawców z całej Polski, a odbędą się 26 czerwca br. 

6. Zgodnie z zasadami wyborczymi komisja wyborcza przystąpiła do pracy:
- komisja wyborcza przedstawiła delegatom kandydaturę Roberta Drogowskiego na 
Prezesa po czym padła propozycja z sali o zamknięcie listy. W głosowaniu jawnym przyjęto
15 głosami.
- komisja wyborcza zaproponowała trzech kandydatów do zarządu tj. Henrykę 
Derezińską , Elżbietę Pater i  Norberta Kwiatkowskiego. Z sali padły cztery propozycje  
tj.: Waldemar Łapiński, Elżbieta Budzińska, Beata Szotkiewicz i Michał Jaśtak ,  po 
czym padła  propozycja z sali zamknięcia listy. Propozycję przyjęto jednogłośnie 15 
głosami.
- komisja wyborcza zaproponowała na członka Rejonowej Komisji Rewizyjnej Jerzego 
Tojka. Z sali padły dwie propozycje tj. Piotra Gucika i Jacka Sobieralskiego po czym 
padła propozycja z sali o zamknięcie listy. W głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie. 
Następnie przewodniczący podał  propozycję na delegata na Zjazd Oddziału Okręgowego  
Danutę Jasińską, którą w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie. 
Komisja wyborcza przekazała karty do głosowania komisji skrutacyjnej, w której skład 
weszli:
Krystyna Wojnowska –  przewodniczący
 Eugeniusz Rotkiewicz – członek
Brata Sechawer – członek

7. Członkowie komisji skrutacyjnej przekazali delegatom karty do głosowania do 
poszczególnych organów statutowych. Nastąpiło głosowanie.

8. Podczas liczenia głosów przez komisję skrutacyjną, pozostałych gości i delegatów 
zaproszono na posiłek.

9. Ogłoszenie wyników przez komisję skrutacyjną tj. 
Prezesem Zarządu uzyskując 15 głosów ( 100%)OR PCK został 
Robert Drogowski 
do Zarządu weszli przy 14 ważnych głosach i 1 głosem nieważnym:
Henryka Derezińska - 14 głosów
Elżbieta Pater – 7 głosów
Elżbieta Budzińska  - 8 głosów
Waldemar Łapiński – 13 głosów



10. Przewodniczący  Zjazdu poprosił członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej o 
ukonstytuowanie. 

11. Informacja  o wynikach ukonstytuowania tj.:

Henryka Derezińska – Wiceprezes Zarządu
Elżbieta Pater – Sekretarz Zarządu
Elżbieta Budzińska – członek Zarządu
Waldemar Łapiński – członek  Zarządu

Rejonowa Komisja Rewizyjna:
Jerzy Tojek – Przewodniczący 
Piotr Gucik – Zastępca
Jacek  Sobieralski – Sekretarz 

12. Odczytanie protokołu komisji uchwał i wniosków ( protokół w załączeniu), w głosowaniu 
jawnym przyjęto jednogłośnie.

13. Prezes Oddziału Rejonowego PCK Robert Drogowski podziękował wszystkim za przybycie 
i sprawne przeprowadzenie Zjazdu. 

14. Na tym Zjazd zakończono.
                    

                                                                                          Wiesława Sprawka

                                                                                                 (sporządziła)


